6.QUANTITATIVO ESTIMADO DOS ITENS POR SOLUÇÃO
Aquisição de 1 (uma) roçadeira agrícola de engate traseiro de 1.8 metros

7.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou que o valor
estimado é de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).

8.DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
A solução consiste na aquisição de uma roçadeira agrícola engatada ao trator conforme o art. 75
inciso II, da Lei nº 14.133/2021., adequada às necessidades do município, permitindo realizar
roçadas periódicas em áreas urbanas e rurais sem dependência de contratação externa.